
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ 

WETERYNARII 

Andrzej Żarnecki  

  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

 

 
 

WYJAŚNIENIE 

 treści SIWZ 

 

 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na dostawę testów immunoenzymatycznych, zestawów do wykrywania 

wirusowego DNA w kierunku ASF i zestawów odczynników do automatycznej izolacji 

wirusowych kwasów nukleinowych kompatybilnych z aparatem MagNa Pure 96 "BC". 

 

 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet II, załącznik nr 3 do SIWZ 

 

Pytanie nr 1: „Prosimy o doprecyzowanie ilości reakcji w obrębie jednego zestawu 

i/lub całkowitej ilości reakcji w zamawianych 600 zestawach.” 

 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający precyzuje, że jeden zestaw musi umożliwić wykonanie 

minimum 96 reakcji, ponieważ każda z płytek stosowanych przez Zamawiającego do 

wykonania jednej reakcji ma 96 dołków. 

 

Pytanie nr 2: „W jakim czasie od dnia podpisania umowy, Zamawiający planuje złożyć 

zamówienie na zestawy do wykrywania wirusowego DNA w kierunku ASF „BC”? Czy 

Zamawiający planuje złożyć jednorazowe zamówienie na cały przedmiot zamówienia 

tzn. 600 zestawów?” 

 

 

wg rozdzielnika 

Nasz znak:  AD-O.272.24.2020 

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: - 

Poznań, 27 października 2020 r. 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 2 - 

Odpowiedź nr 2: Zgodnie z pkt. V SIWZ „Dostawy świadczone sukcesywnie od dnia 

podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2020 r., w terminie określonym w ofercie, nie 

dłuższym niż 21 dni od dnia złożenia pisemnie, faksem lub przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej zapotrzebowania przez Zamawiającego.” 

 

 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet III, załącznik nr 4 do SIWZ 

 

Pytanie nr 3: „Czy Zamawiający dopuszcza wyszczególnienie z załączniku 

asortymentowo-cenowym wszystkich odczynników i materiałów zużywalnych 

wchodzących w skład zestawu do izolacji, z podaniem ich numerów katalogowych, 

nazw oraz cen jednostkowych?”  

 

Odpowiedź nr 3: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zamawiający wymaga „(…)  

Jeden zestaw  do automatycznej izolacji wirusowych kwasów nukleinowych musi zawierać 

wszystkie odczynniki do izolacji konieczne w procesie puryfikacji, a także wszystkie 

niezbędne do wykonania izolacji materiały zużywalne (tipsy, probówki, kasety, stojaki na 

końcówki itp) (…)”. Dopuszcza się wyszczególnienie wszystkich odczynników i materiałów 

zużywalnych wchodzących w skład zestawu jednak cenę za całość zamówienia brutto 

należy obliczyć zgodnie z treścią pkt. XIV SIWZ - opis sposobu obliczania ceny (ilość 

zamawiana ogółem) x (cena jednostkowa brutto za podaną jednostkę miary wskazaną przez 

Zamawiającego) = cena za całość zapotrzebowania brutto. 

 

Pytanie nr 4: „Czy Zamawiający dopuszcza, aby terminy sukcesywnych dostaw 

zestawów do izolacji wymaganych w pakiecie nr III były wydłużone i realizowane 

również w pierwszych miesiącach 2021 roku?” 

  

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza 

modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 5: „Par. 2 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy 

wynosił 14 dni roboczych?” 

 

Odpowiedź nr 5: Zgodnie z treścią pkt. XVI SIWZ - opis kryteriów, którymi zamawiający 

będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu 

oceny ofert, termin dostawy jest jednym z kryteriów oceny ofert. W załączniku nr 1 do SIWZ  

tj. w formularzu ofertowym wykonawca zobowiązany jest sam określić termin dostawy „(…) 

……...(max. 21 dni) od dnia złożenia pisemnie, faksem lub przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej zapotrzebowania przez Zamawiającego.” 

 

 

Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 6 do SIWZ 

 

Pytanie nr 6: „Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez 

Wykonawcę?”  

 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 3 - 

Pytanie nr 7: „Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy 

następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 

ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, w tym 

poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest 

okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością 

strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności 

takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności 

spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub 

kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia 

międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach,  

tj. okoliczności  o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej 

Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy 

ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby 

pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na 

bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować 

Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych  

z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.” 

 

Pytanie nr 8: „Par. 2 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by ilość przedmiotu 

zamówienia mogła być zredukowana o 20% całego zamówienia?” 

 

Pytanie nr 9: „Par. 4 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin 

płatności był liczony od daty wystawienia faktury?” 

 

Pytanie nr 10: „Par. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia  

w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez 

Wykonawcę kary umownej?” 

 

Pytanie nr 11: „Par. 5 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu 

"choćby niezawinionego"?” 

 

Pytanie nr 12: „Par. 5 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa 

„opóźnienia” na „zwłoki”?” 

 

Pytanie nr 13: „Par. 5 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ”dzień 

uchybienia terminowi" na „dzień zwłoki”?” 

 

Pytanie nr 14: „Par. 6 ust. 1 pkt 2-4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie 

do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, 

nie krótszego niż 3 dni robocze?” 

 

Pytanie nr 15: „Par. 5 ust.1 tiret 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację 

niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej 

części umowy?” 

 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 4 - 

Odpowiedź nr 6 - 15: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: D. Bartoszewska 


